2
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	23 сентября 2022 г.

	№
	97-VI

г. Железноводск

О присвоении муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской Дворец культуры» города-курорта Железноводска Ставропольского края имени Сергея Пускепалиса
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 22 части 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 сентября 2017 года № 854 «Об утверждении Правил присвоения имен муниципальным организациям, наименований и переименования улиц, проспектов, площадей, проездов, скверов, парков, других составных частей города-курорта Железноводска Ставропольского края», рассмотрев представление главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 22 сентября 2022 года № 24/6858/22), в целях увековечивания памяти о Пускепалисе Сергее Витауто, заслуженном артисте Российской Федерации, инициаторе проведения реконструкции муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры» города-курорта Железноводска Ставропольского края, президенте международного кинофестиваля «Герой и время», внесшем значительный вклад в развитие событийного туризма в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Присвоить имя Сергея Пускепалиса муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской Дворец культуры» города-курорта Железноводска Ставропольского края, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, ул. Чайковского, д. 1.
2. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать проведение мероприятий, необходимых для исполнения настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по социальной политике и курорту (Караваева) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Бакулин).
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков